АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2019 п.г.т. Мотыгино №515-п

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского
района от 29.08.2016 №278/1-и «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

В соответствии с Постановлением администрации Мотыгинского
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации» и на основании Решения Мотыгинского
районного Совета депутатов от 31.10.2019 №34-323 «О внесении изменений
и дополнений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
20.12.2018 №27-262 «О Мотыгинском районном бюджете на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района
от 29.08.2016 №278/1-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:

Ресурсное Объем бюджетных ассигнований на реализацию
обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета
программы составляет 4414,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 966,10 тыс. рублей;
2018 год-828,01 тыс. рублей;
2019 год - 877,81 тыс. рублей;
2020 год -871 ,50 тыс. рублей;
2021 год -871 ,50 тыс. рублей.

Из них средств краевого бюджета 4414,92 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2017 год - 966,10 тыс. рублей;
2018 год-828 ,01 тыс. рублей;
2019 год-877 ,81 тыс. рублей;

- х -

2020 год - 871,50 тыс. рублей;
2021 год - 871,50 тыс. рублей.

Из них средств районного бюджета 0,00 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению №1 к настоящему
Постановлению;

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему
Постановлению;

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

Ресурсное общий объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 2014,51 тыс. рублей за счет бюджета, в том числе по
подпрограммы годам:

2019 год - 675,71 тыс. рублей;
2020 год - 669,40 тыс. рублей;
2021 год - 669,40 тыс. рублей.

из них средств краевого бюджета 2014,51 тыс. рублей
за, в том числе по годам:
2019 год - 675,71 тыс. рублей;
2020 год - 669,40 тыс. рублей;
2021 год - 669,40 тыс. рублей.

Из них средств районного бюджета 0,00 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей

1.5. Приложение №1 к Подпрограмме 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложению №3 к настоящему Постановлению;

- 3 —

1.6. Приложение №2 к Подпрограмме 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложению №4 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31.10.2019, и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Приложение № I
к постановлению администрации Мотыгинского района от 28.11.2019 № 515-п

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

ИНФОРМАЦИЯ
об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и подпрограмм
с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, программам, отдельным

мероприятиям программы, а также по годам реализации программы)

№

п/
п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование
программы,

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам

(тыс. руб.)
Итого за

2019-2021
годы

№

п/
п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование
программы,

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

ГРБС
ГРБС РзПз ЦСР ВР 2019 2020 2021

Итого за
2019-2021

годы
1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 14 15

Программа

Развитие сельского
хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия

всего расходные
обязательства по
программе, в том
числе:

X X 1200000000 X 877,81 871,50 871,50 2 620,81

Программа

Развитие сельского
хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия

Администрация
Мотыгинского
района

099 X X X 877,81 871,50 871,50 2 620,81

1 Подпрограмма 1 Устойчивое развитие
сельских территорий

всего расходные
обязательства по
подпрограмме, в том
числе:

X X 1210000000 X 202,10 202,10 202,10 606,30

1 Подпрограмма 1 Устойчивое развитие
сельских территорий

Администрация
Мотыгинского
района

099. 0412 1210075180 240 202,10 202,10 202,10 606,30

2 Подпрограмма 2

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

всего расходные
обязательства по
подпрограмме, в том
числе:

X X 1220000000 X 675,71 669,40 669,40 2 014,51

2 Подпрограмма 2

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы Администрация

Мотыгинского
района

099 0405 1220075170
120 603,71 597,40 597,40 1 798,51

2 Подпрограмма 2

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы Администрация

Мотыгинского
района

099 0405 1220075170
240 72,00 72,00 72,00 216,00

Приложение №2
к постановлению администрации Мотыгинского района

от 28.11.2019 №515-п
Приложение №3 к муниципальной программе

Мотыгинского района
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

ИНФОРМАЦИЯ
Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подрограммам программы

№
п/п Статус

Наименование программы, подпрограммы
программы

Оценка расходов, в том числе по годам, реализации программы
(тыс.руб.)

1 2 3 4 8 9 10 11

1 Программа

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия

2019 2020 2021

Итого на
2019-2021

годы
1 Программа

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия

всего 877,81 871,50 871,50 2620,81 1 Программа

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в том числе:

1 Программа

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия

краевой бюджет 877,81 871,50 871,50 2620,81

1 Программа

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия

районный бюджет

1.1 Подпрограмма 1 "Устойчивое развитие сельских
территорий"

всего 202,10 202,10 202,10 606,30

1.1 Подпрограмма 1 "Устойчивое развитие сельских
территорий"

в том числе: 1.1 Подпрограмма 1 "Устойчивое развитие сельских
территорий" краевой бюджет 202,10 202,10 202,10 606,30

1.1 Подпрограмма 1 "Устойчивое развитие сельских
территорий"

районный бюджет

1.2 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной
программы"

всего 675,71 669,40 669,40 2014,51

1.2 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной
программы"

в том числе: 1.2 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной
программы" краевой бюджет 675,71 669,40 669,40 2014,51

1.2 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной
программы"

районный бюджет

Приложение №3
к постановлению администрации Мотыгинского района

от 28.11.2019 № 515-п
Приложение №1

К подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»
муниципальной программы Мотыгинского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности отдельного мероприятия

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы №
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации 2019 2020 2021 2025 2030

1 2 3 4 6 7 8 9 10
Цель: создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках
переданных отдельных государственных полномочий
Задача: повышение качества исполнения отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки
сельскохозяйственного производства

1.1 Обеспечение деятельности специалиста,
осуществляющего переданные государственные
полномочия по решению вопросов поддержки
сельскохозяйственных производителей

тыс. руб. 675,71 669,40 669,40 669,40 669,40

Приложение №4
к постановлению администрации Мотыгинского района

от 28.11.2019г № 515-п
Приложение №2

К подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»
муниципальной программы Мотыгинского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам
(тыс. руб.)

Итого
за

2019-
2021
годы

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС

ГРБС РзПз ЦСР ВР 2019 2020 2021

Итого
за

2019-
2021
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель подпрограммы: создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках
переданных отдельных государственных полномочий
Задача: повышение качества исполнения отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки
сельскохозяйственного производства

1.1 Обеспечение деятельности
специалиста, осуществляющего
переданные государственные
полномочия по решению вопросов
поддержки сельскохозяйственных
производителей

Администрация
Мотыгинского

района

099 0405 1220075170 120 603,71 597,40 597,40 1798,51 1.1 Обеспечение деятельности
специалиста, осуществляющего
переданные государственные
полномочия по решению вопросов
поддержки сельскохозяйственных
производителей

Администрация
Мотыгинского

района

099 0405 1220075170

240 72,00 72,00 72,00 216,00

Итого по подпрограмме: Администрация
Мотыгинского

района

099 675,71 669,40 669,40 2008,20